
業務委託 １頁

契約日 担当ｸﾞﾙｰﾌﾟ 方法

契約金額（円） 入札回数 結果

令和2年4月1日 令和2年4月1日 下水道ｸﾞﾙｰﾌﾟ 指名競争入札

2,860,000             令和3年3月31日 １回 落札

令和2年4月1日 令和2年4月1日 下水道ｸﾞﾙｰﾌﾟ 指名競争入札

9,955,000             令和3年3月31日 １回 落札

令和2年4月1日 令和2年4月1日 経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ 随意契約

1,100,000             令和3年3月31日 １回 契約

令和2年4月1日 令和2年4月1日 経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ 指名競争入札

660,000               令和3年3月31日 １回 落札

令和2年4月1日 令和2年4月1日 経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ 随意契約

330,000               令和3年3月31日 １回 契約

令和2年5月8日 令和2年5月11日 下水道ｸﾞﾙｰﾌﾟ 指名競争入札

979,000               令和2年5月25日 １回 落札

令和2年5月27日

13.2円×26,700件

352,440               

令和2年5月29日 令和2年6月1日 下水道ｸﾞﾙｰﾌﾟ 指名競争入札

3,426,500             令和2年8月31日 １回 落札

令和2年5月29日 令和2年6月1日 経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ 随意契約

4,335,100             令和3年1月29日 １回 契約

令和2年7月31日 令和2年8月3日
下水道ｸﾞﾙｰﾌﾟ 指名競争入札

4,675,000             令和2年11月27日 １回 落札

(株)末廣興業 ― ―

― ―

大阪狭山市内水ハザードマップ配布業務（単価
契約）

大阪狭山市内の全世帯・全事業所

(株)オプテージ
地方公営企業法施行令第２
１条の１４第１項第２号

現行システムの設置業者であり、当該シス
テムを構築してきた左記業者と随意契約を
行なった

大阪狭山市公共下水道台帳調製業務 大阪狭山市内 国際航業株式会社 大阪支店

令和２年度大阪狭山市下水道ストックマネジメン
ト計画に係る管渠点検調査業務

大阪狭山市内

第一環境(株)関西支店
地方公営企業法施行令第２
１条の１４第１項第２号

上下水道料金に係る窓口業務や検針・滞
納整理などの徴収管理業務を行っている
左記業者と随意契約を行なった

大阪狭山市下水道事業の組織再編に伴う例規
整備支援業務

大阪狭山市役所 (株)ぎょうせい　関西支社
地方公営企業法施行令第２
１条の１４第１項第２号

本市が採用している例規執務サポートシス
テムの提供及びデータ作成・更新業務を行
なっている左記業者と随意契約を行なっ
た。

公営企業会計システム保守点検業務 大阪狭山市役所

八光興業(株) ― ―

大阪狭山市内水ハザードマップ印刷製本業務 大阪狭山市役所 城野誠文堂 ― ―

令和２年度　契約結果一覧表（下水道事業）

　入札日　Ｒ２.３.３０ ～ Ｒ２.７.３０

件　　　　　　名 場　　　　　　所 期　　間

地方公営企業会計対応支援業務 大阪狭山市役所

請　負　人 随意契約とした根拠法令 随意契約とした理由

井戸水、区域外給水等に係る検針・徴収管理業
務

大阪狭山市内

― ―

令和２年度　汚水中継ポンプ場汚泥搬出業務
大阪狭山市東野中五丁目477番地の1
他１箇所

令和２年度　汚水中継ポンプ場及びマンホール
ポンプ保守点検業務

大阪狭山市内 (株)カンキョウ

有限責任監査法人トーマツ大
阪事務所

― ―

令和2年5月28日

　　　令和2年6月12日

経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ

１回

随意契約

契約
（株）ダイコク

地方公営企業法施行令第２
１条の１４第１項第２号

本市の広報おおさかさやまの配布業務を
受託しており、配布世帯及び事業所を把握
している左記業者と随意契約を行なった。


